
https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 123 de 28-vi-2023 1/10

C
ód

. 
20

23
-0

56
05

I. Principado de Asturias

Otras Disposiciones••
Consejería de Cultura, Política Llingüística y Turismo

Resolución de 19 de junio de 2023, de la Consejería de Cultura, Política Llingüística y Turismo, por la que se 
inadmiten solicitudes, y se conceden y deniegan subvenciones para restauración de elementos que forman parte 
del Patrimonio Cultural de Asturias para particulares e instituciones sin fines de lucro radicados en el Principado de 
Asturias. Línea 2. Hórreos, paneras, cabazos y otros elementos de interés etnográfico.

Tramitado el correspondiente expediente de convocatoria de subvenciones para la restauración de elementos que 
forman parte del Patrimonio Cultural de Asturias para particulares e instituciones sin fines de lucro radicados en el Prin-
cipado de Asturias, línea 1. Bienes de Interés Cultural o incluidos individualmente en el Inventario de Patrimonio Cultural 
de Asturias, resultan los siguientes

Antecedentes de hecho

Primero.—Por Resolución de 6 de julio de 2016, de la Consejería de Educación y Cultura, se aprueban las bases regu-
ladoras de la concesión de subvenciones para la restauración de elementos que forman parte del Patrimonio Cultural de 
Asturias para particulares e instituciones sin fines de lucro radicados en el Principado de Asturias (BOPA número 170, de 
22/07/2016), modificadas por Resolución de 21 de julio de 2017, de la Consejería de Educación y Cultura (BOPA número 
175, de 29/07/2017).

Segundo.—Por Resolución de 22 de diciembre de 2022, se aprueba la convocatoria de subvenciones para la restau-
ración de elementos declarados Bien de Interés Cultural o que hayan sido incluidos individualmente en el Inventario 
Cultural de Asturias, para particulares e instituciones sin fines de lucro radicados en el Principado de Asturias (extracto 
publicado en BOPA número 3, de 5 de enero de 2023).

Tercero.—Tramitados los expedientes conforme a lo dispuesto en las bases reguladoras, la Comisión Permanente del 
Consejo del Patrimonio Cultural de Asturias en su reunión de 24 de abril de 2023, emite informe de la evaluación de las 
solicitudes presentadas, levantándose la correspondiente acta.

Cuarto.—El Servicio de Patrimonio Cultural, a la vista del expediente y del informe de la Comisión Permanente del 
Consejo del Patrimonio Cultural de Asturias, formuló propuesta de resolución provisional en fecha 26 de abril de 2023, 
que fue publicada en el tablón de anuncios de la Dirección General de Cultura y Patrimonio sito en el Edificio Buenavis-
ta, c/ Eduardo Herrera Herrerita, s/n, de Oviedo, y en el tablón de la sede electrónica del Principado de Asturias por un 
período de 10 días hábiles (entre los días 27 de abril y 12 de mayo de 2023, ambos incluidos).

Quinto.—Tras el período de publicación, se han efectuado alegaciones por parte de D. Jacinto Rodríguez Prieto, Expte. 
AYUD/2023/3711, el cual solicita “revisión de toda la puntuación”.

Asimismo D. Arturo Sánchez Álvarez, Expte. AYUD/2023/2463 presenta alegaciones al “no estar de acuerdo con la 
puntuación del apartado B) y que merece en consecuencia 25 puntos al encontrarse en las cuevas del Sidrón”.

Examinada nuevamente la documentación por parte de la Permanente del Consejo de Patrimonio de Asturias en su 
reunión de 25 de mayo de 2023, desestima ambas alegaciones, la primera de ellas la Comisión se ratifica en la puntua-
ción inicial y con respecto a la segunda se desestima por lo siguiente:

1)		 Las cuevas del Sidrón forman parte de nuestro patrimonio arqueológico y no etnográfico.

2)		 El hórreo se encuentra a 800 metro del entorno de protección del yacimiento.

3)		 El hórreo se encuentra descontextualizado a más de 70 metros de la vivienda más cercana y que por lo tanto 
no puede considerarse que pertenezca a ningún núcleo rural.

Por otra parte D.ª Josefa Rubio Faidiel (ayud/2023/4865) presenta su renuncia a la subvención propuesta.

Sexto.—Existe crédito adecuado y suficiente en la aplicación presupuestaria 18.03.458D.782.002, de los Presupues-
tos Generales del Principado de Asturias de 2023, documento contable A (R) (AG) número 1800006201.

Séptimo.—Las personas y entidades propuestas para la concesión de las subvenciones no están incursas en ninguna 
de las prohibiciones que les inhabilite en su condición de beneficiario de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 13 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. Igualmente, los beneficiarios propuestos, han acreditado 
previamente a dictarse la propuesta de resolución hallarse al corriente de sus obligaciones Tributarias y de Seguridad 
Social.

A los anteriores antecedentes de hecho, son de aplicación los siguientes



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 123 de 28-vi-2023 2/10

C
ód

. 
20

23
-0

56
05

Fundamentos de derecho

Primero.—El artículo 38, apartado i), de la Ley del Principado de Asturias 6/1984, de 5 de julio, del Presidente y del 
Consejo de Gobierno, el artículo 10 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, de Reestructuración de las Consejerías que in-
tegran la Administración de la Comunidad Autónoma, en cuanto a la determinación de las competencias y facultades de 
la Ilma. Sra. Consejera de Cultura, Política Llingüística y Turismo, para adoptar la presente Resolución, y en especial, lo 
previsto en el artículo 3 del Decreto 71/1992, de 29 de octubre, por el que se regula el régimen general de concesión de 
subvenciones, que señala que los titulares de las Consejerías son los órganos competentes para otorgar las subvenciones 
y ayudas dentro del ámbito de su competencia, previa consignación presupuestaria para este fin.

Segundo.—La autorización del gasto es competencia de la persona titular de la Consejería de Cultura, Política Llin-
güística y Turismo, en virtud de lo establecido en el artículo 41 del texto refundido del Régimen Económico y Presupues-
tario, aprobado por Decreto Legislativo del Principado de Asturias 2/1998, de 25 de junio, en relación con el artículo 7.1 
de la Ley del Principado de Asturias 6/2021, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Principado de Asturias 
para 2022 (BOPA número 251, de 31/12/2021).

Tercero.—Son de aplicación los artículos 24 a 27 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones 
(LGS), así como lo establecido en el Decreto 71/1992, de 29 de octubre, sobre Régimen General de Concesión de sub-
venciones, en lo que se refiere a la forma de concesión de subvenciones, así como lo previsto en las Bases reguladoras de 
la Convocatoria, aprobadas por Resolución de fecha 6 de julio de 2016 (BOPA número 170, de 22/07/2016), modificadas 
por Resolución de 21 de julio de 2017, de la Consejería de Educación y Cultura (BOPA número 175, de 29/07/2017).

Es de aplicación además, lo dispuesto en la Resolución de 22 de diciembre de 2022, por la que se aprueba la convoca-
toria de subvenciones para restauración de hórreos, paneras, cabazos y otros elementos de interés etnográfico (extracto 
publicado en BOPA de 5/01/2023).

Cuarto.—Existe crédito adecuado y suficiente en la aplicación presupuestaria 18.03.458D.782.002, de los Presupues-
tos Generales del Principado de Asturias para 2023, documento contable A (R) (AG) número 1800006201.

Quinto.—Asimismo, son de aplicación el artículo 30 LGS, y los artículos 11 y 12 del Decreto 71/1992, en cuanto a 
la justificación y abono de las subvenciones, así como lo previsto en la Instrucción del Consejero de Economía, sobre 
documentos presentados para el abono de subvenciones concedidas por la Administración del Principado de Asturias, 
publicada por Resolución de 22 de diciembre de 1997, de la Consejería de Economía.

Sexto.—De conformidad con lo previsto en el art. 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas, las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier 
momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus 
actos.

En consecuencia, vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación,

RESUELVO      

Primero.—Disponer el gasto y conceder subvenciones por un importe global de 349.999,94 €, con cargo a la aplica-
ción presupuestaria 18.03-458D-782.002, de los vigentes Presupuestos Generales del Principado de Asturias para 2023, 
a los beneficiarios que se relacionan en el anexo II en las cuantías que se indican.

Segundo.—Inadmitir las solicitudes a los peticionarios que se relacionan en el anexo I, y denegar las subvenciones a 
los peticionarios que se relacionan en el anexo III por las razones y causas que se indican en estos.

Tercero.—Los beneficiarios deberán justificar la ayuda concedida mediante la presentación de toda la documentación 
que se establece en el apartado XIII de las Bases reguladoras de la concesión de subvenciones para la restauración de 
elementos que forman parte del Patrimonio Cultural de Asturias para particulares e instituciones sin fines de lucro radi-
cados en el Principado de Asturias (BOPA número 175, de 29/07/2017).

El plazo de justificación finalizará el 31 de octubre de 2023.

Cuarto.—El abono de las subvenciones se hará efectivo previa justificación en la forma establecida en la base XIII 
de las reguladoras de estas subvenciones, mediante transferencia bancaria a la cuenta designada por el beneficiario, de 
conformidad con base XIV.

Quinto.—La concesión de las presentes subvenciones será compatible con la percepción de otras subvenciones, ayu-
das, ingresos o recursos para la misma finalidad, procedentes de cualquier Administración o entes públicos, o fondos 
procedentes de la Unión Europea o de organismos internacionales. No obstante en ningún caso la cuantía, aisladamente 
o en concurrencia con otras subvenciones, podrá superar el coste total del proyecto.

Sexto.—Disponer la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Principado de Asturias.

Séptimo.—Este acto pone fin a la vía administrativa, pudiendo interponer contra el mismo recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del Principado de Asturias en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, 
sin perjuicio de la posibilidad de previa interposición del recurso potestativo de reposición ante la Ilma. Sra. Consejera 
de Cultura, Política Llingüística y Turismo, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la publicación en 
el Boletín Oficial del Principado de Asturias, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme a lo establecido en el 
artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre régimen jurídico de la Administración, y 



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 123 de 28-vi-2023 3/10

C
ód

. 
20

23
-0

56
05

en el artículo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (BOE número 236, de 2-10-2015), y sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro que 
estimen oportuno.

Oviedo, a 19 de junio de 2023.—La Consejera de Cultura, Política Llingüística y Turismo, Berta Piñán Suárez.—Cód. 
2023-05605.



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 123 de 28-vi-2023 4/10

C
ód

. 
20

23
-0

56
05

    
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANEXO II. SUBVENCIONES CONCEDIDAS 
 

EXPTE. NIF SOLICITANTE CONCEJO PRESUPUESTO 
SOLICITADO A B C D E TOTAL 

PUNTOS 
PRESUPUESTO 

SUBVENCIONABLE 
SUBVENCIÓN 

75 % 
SUBVENCIÓN 
POR PUNTOS 

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

AYUD/2023/3919 ***6803**   ARIAS*COALLA,MIGUEL ANGEL       GRADO 19.065,97 35 30 15 8 0 88                 10.000,00                
7.500,00            6.600,00            6.600,00  

AYUD/2023/2818 ***0667**   OLIVEROS*PEREZ,MARIA JESUS      EL FRANCO 9.435,72 25 30 20 10 0 85                   9.435,72                
7.076,79            6.375,00            6.375,00  

AYUD/2023/5265 ***3106**   SUAREZ*ARBESU,RUBEN        LAS 
REGUERAS 12.100,00 35 15 20 10 0 80                 10.000,00                

7.500,00            6.000,00            6.000,00  

AYUD/2023/5586 ***3598**   ABARQUERO*ZORRILLA,FERNANDO  ONIS 15.730,00 35 15 20 10 0 80                 10.000,00                
7.500,00            6.000,00            6.000,00  

AYUD/2023/3731 ***4324**   ACEVEDO*GARCIA,ANA MARIA       VILLAYÓN 13.019,60 35 15 20 10 0 80                 10.000,00                
7.500,00            6.000,00            6.000,00  

AYUD/2023/4281 ***3477**   PEREZ*ALVAREZ,INES        VALDES 10.103,50 25 25 20 10 0 80                 10.000,00                
7.500,00            6.000,00            6.000,00  

AYUD/2023/5051 ***3903**   GONZALEZ*FERNANDEZ,MATILDE    QUIROS 8.833,00 25 25 20 10 0 80                   8.833,00                
6.624,75            6.000,00            6.000,00  

AYUD/2023/4599 ***3169**   ALVAREZ*MUÑIZ,MISAEL        QUIROS 8.264,30 25 25 20 10 0 80                   8.264,30                
6.198,23            6.000,00            6.000,00  

AYUD/2023/4741 ***7452**  ARECES*SUAREZ,VISITACION  GRADO 8.576,48 35 30 8 5 0 78                   8.576,48                
6.432,36            5.850,00            5.850,00  

AYUD/2023/5184 ***0734**   LOPEZ*PRENDES,JOSE MANUEL      CARREÑO 3.267,00 35 30 8 5 0 78                   3.267,00                
2.450,25            5.850,00            2.450,25  

AYUD/2023/2467 ***5936**   RICO*RICO,INES        VILLAYÓN 2.640,00 35 25 8 5 5 78                   2.640,00                
1.980,00            5.850,00            1.980,00  

AYUD/2023/5196 ***5548**   FERNANDEZ*LASTRA,JOSE FIDEL     CASTROPOL 5.505,50 25 30 15 5 0 75                   5.505,50                
4.129,13            5.625,00            4.129,13  

AYUD/2023/2507 ***1432**   ACEBAL*HUERGO,FLORENCIO       PILOÑA 3.799,40 35 15 15 8 0 73                   3.799,40                
2.849,55            5.475,00            2.849,55  

AYUD/2023/3542 ***6129**   MARTINEZ*TOBAR,JULIO        PILOÑA 13.104,30 35 15 15 8 0 73                 10.000,00                
7.500,00            5.475,00            5.475,00  

AYUD/2023/4568 ***3206**  JIMENEZ*CAMACHO,JOSE MANUEL   PILOÑA 10.720,60 35 15 15 8 0 73                 10.000,00                
7.500,00            5.475,00            5.475,00  

AYUD/2023/4696 ***6089**   GARCIA*RODRIGUEZ,M GLORIA      PILOÑA 14.278,00 35 15 15 8 0 73                 10.000,00                
7.500,00            5.475,00            5.475,00  

AYUD/2023/1579 ***2941**   MALGA*ARIAS,MIRIAM        VILLAVICIOSA 20.533,70 25 25 15 8 0 73                 10.000,00                
7.500,00            5.475,00            5.475,00  

AYUD/2023/3708 ***2377**   MEANA*MUÑIZ,M DEL CARMEN       GIJON 6.367,62 35 15 15 5 0 70                   6.367,62                
4.775,72            5.250,00            4.775,72  

AYUD/2023/5097 ***44267**  MUÑIZ*HERES,MIGUEL ANGEL       GOZON 16.171,00 35 15 15 5 0 70                 10.000,00                
7.500,00            5.250,00            5.250,00  

AYUD/2023/3950 ***6075**   MARTINEZ*GARCIA,JOSE ANTONIO   QUIROS 9.922,00 25 25 15 5 0 70                   9.922,00                
7.441,50            5.250,00            5.250,00  

AYUD/2023/5149 ***6933**   SOPUERTA*DIEZ,DAVID        TARAMUNDI 11.969,25 25 25 15 5 0 70                 10.000,00                
7.500,00            5.250,00            5.250,00  

AYUD/2023/3349 ***5571**   FERRERIA*ALVAREZ,PILAR        VEGADEO 10.811,35 25 15 20 10 0 70                 10.000,00                
7.500,00            5.250,00            5.250,00  

AYUD/2023/3699 ***6037**   GARCIA*ALVAREZ,GLORIA        QUIRÓS 10.708,50 25 15 20 10 0 70                 10.000,00                
7.500,00            5.250,00            5.250,00  

AYUD/2023/3742 ***6743**   RODRIGUEZ*GONZALEZ,ANTONIO    CANGAS DEL 
NARCEA 12.172,60 25 15 20 10 0 70                 10.000,00                

7.500,00            5.250,00            5.250,00  

AYUD/2023/4532 ***2373**  SANCHEZ*FERNANDEZ,MARIA 
ARGENTINA  VILLAVICIOSA 8.018,67 25 15 20 10 0 70                   8.018,67                

6.014,00            5.250,00            5.250,00  

AYUD/2023/4738 ***1806**   RODRIGUEZ*VALDES,ALBERTO       TINEO 7.616,95 25 15 20 10 0 70                   7.616,95                
5.712,71            5.250,00            5.250,00  

AYUD/2023/4541 ***8823**   GARCIA*GARCIA,MARTA SARA       CARREÑO 4.700,85 25 30 8 5 0 68                   4.700,85                
3.525,64            5.100,00            3.525,64  

AYUD/2023/4798 ***3388**   LOZANO*ALVAREZ,ANA        GRANDAS DE 
SALIME 5.280,00 25 30 8 5 0 68                   5.280,00                

3.960,00            5.100,00            3.960,00  

AYUD/2023/3200 ***5691**   VILLAVERDE*MUÑIZ,MARIA JOSEFA   CARREÑO 19.445,23 35 0 20 10 0 65                 10.000,00                
7.500,00            4.875,00            4.875,00  

AYUD/2023/3370 ***2572**   LOPEZ*INFANZON,AGUSTIN        VILLAYÓN 16.772,15 35 0 20 10 0 65                 10.000,00                
7.500,00            4.875,00            4.875,00  

AYUD/2023/4779 ***7025**   SANCHEZ*AVILA,FERNANDO        PILOÑA 20.787,80 35 0 20 10 0 65                 10.000,00                
7.500,00            4.875,00            4.875,00  

AYUD/2023/4920 ***7444**   FERRAO*ESPINA,CARLOS MANUEL   PILOÑA 36.300,00 35 0 20 10 0 65                 10.000,00                
7.500,00            4.875,00            4.875,00  

ANEXO I SOLICITUDES INADMITIDAS 

EXPTE. NIF SOLICITANTE CONCEJO PRESUPUESTO 
SOLICITADO CAUSA DE DENEGACIÓN 

AYUD/2023/5137 A33013335 
 
BELANDRES, SA CUDILLERO 0,00 INADMITIDO NO CUMPLIMIENTO BASE SEGUNDA 

AYUD/2023/3284 B33796657 
SUAREZ Y ARGUELLES SL 

GIJON 27.393,19 INADMITIDO NO CUMPLIMIENTO BASE PRIMERA 

AYUD/2023/1423 ***8993** 
VEGA*FERNANDEZ,PABLO 

NAVA 0,00 INADMITIDO NO CUMPLIMIENTO BASE PRIMERA 

AYUD/2023/3195 ***7049** 
SAN JOSE*CARRION,MIGUEL 

QUIROS 8.809,00 INADMITIDO SOLICITUD FUERA DE PLAZO 

AYUD/2023/3659 ***7138** 

FERNANDEZ*CANCIO,MARIA 
VIDALINA TAPIA DE 

CASARIEGO 0,00 INADMITIDO NO CUMPLIMIENTO BASE PRIMERA 

AYUD/2023/4766 ***1806** 
RODRIGUEZ*VALDES,ALBERTO 

TINEO 0,00 INADMITIDO NO CUMPLIMIENTO BASE PRIMERA 

AYUD/2023/5173 J74154816 
GANADERIA CASA MANOLON SC 

TINEO 18.150,00 INADMITIDO NO CUMPLIMIENTO BASE SEGUNDA 

AYUD/2023/5169 F74337593 

CAMPOASTUR PRODUCTOS Y 
SERVICIOS SOCIEDAD 
COOPERATIVA ASTUR VALDES 0,00 INADMITIDO NO CUMPLIMIENTO BASE SEGUNDA 

AYUD/2023/5130 07185587** 
PRIETO*GONZALEZ,JOSE MARIA 

VEGADEO 7.616,95 INADMITIDO NO CUMPLIMIENTO BASE PRIMERA 



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 123 de 28-vi-2023 5/10

C
ód

. 
20

23
-0

56
05

    

EXPTE. NIF SOLICITANTE CONCEJO PRESUPUESTO 
SOLICITADO A B C D E TOTAL 

PUNTOS 
PRESUPUESTO 

SUBVENCIONABLE 
SUBVENCIÓN 

75 % 
SUBVENCIÓN 
POR PUNTOS 

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

AYUD/2023/3692 ***2445**   GONZALEZ*SANCHEZ,M NEULINA     PILOÑA 4.671,00 35 15 8 5 0 63                   4.671,00                
3.503,25            4.725,00            3.503,25  

AYUD/2023/5365 ***4012**   ORTIZ*PEREZ,MARIA ANGELES       CASTROPOL 3.460,60 35 15 8 5 0 63                   3.460,60                
2.595,45            4.725,00            2.595,45  

AYUD/2023/3197 ***4931**   MELERO*TEJERINA,MARIA DEL 
ROSARIO        GOZON 5.988,00 35 15 8 5 0 63                   5.988,00                

4.491,00            4.725,00            4.491,00  

AYUD/2023/3301 ***3224** IGLESIAS PEREZ, LUIS VILLAYÓN 10.491,36 35 15 8 5 0 63                 10.000,00                
7.500,00            4.725,00            4.725,00  

AYUD/2023/5661 ***7237**  FERNANDEZ*SUAREZ,LOURDES      GRADO 10.769,00 35 15 8 5 0 63                 10.000,00                
7.500,00            4.725,00            4.725,00  

AYUD/2023/3316 ***8518**   ARGUELLES*FERNANDEZ,MANUEL 
FRANCISCO        PROAZA 7.919,45 25 25 8 5 0 63                   7.919,45                

5.939,59            4.725,00            4.725,00  

AYUD/2023/4504 ***1556**   GONZALEZ*RUA,MARIA AMPARO     TEVERGA 10.752,00 25 25 8 5 0 63                 10.000,00                
7.500,00            4.725,00            4.725,00  

AYUD/2023/2071 ***4772**  GARCIA*FERNANDEZ-
MIRANDA,MIGUEL        QUIROS 13.116,53 25 15 15 8 0 63                 10.000,00                

7.500,00            4.725,00            4.725,00  

AYUD/2023/2501 ***5680**   SAN JOSE*LOZANO,DAVID        VILLAVICIOSA 4.548,39 25 15 15 8 0 63                   4.548,39                
3.411,29            4.725,00            3.411,29  

AYUD/2023/2814 ***5790**   CANAL*ALONSO,FERNANDO        SARIEGO 7.744,00 25 15 15 8 0 63                   7.744,00                
5.808,00            4.725,00            4.725,00  

AYUD/2023/4047 ***1896**   BARRERO*RODRIGUEZ,ROCIO       TAPIA DE 
CASARIEGO 36.151,48 25 15 15 8 0 63                 10.000,00                

7.500,00            4.725,00            4.725,00  

AYUD/2023/4051 ***6462**  PRIETO*ALVAREZ,REBECA        QUIROS 10.043,00 25 15 15 8 0 63                 10.000,00                
7.500,00            4.725,00            4.725,00  

AYUD/2023/4104 ***6186** GONZALEZ*GARCIA,ROBERTO       LENA 11.452,65 25 15 15 8 0 63                 10.000,00                
7.500,00            4.725,00            4.725,00  

AYUD/2023/4128 ***7107**   PULGAR*VIESCA,BENJAMIN        LENA 13.519,33 25 15 15 8 0 63                 10.000,00                
7.500,00            4.725,00            4.725,00  

AYUD/2023/4816 ***6541**   PEREZ*FERNANDEZ,RODRIGO       VEGADEO 13.553,21 25 15 15 8 0 63                 10.000,00                
7.500,00            4.725,00            4.725,00  

AYUD/2023/4946 ***4265**   MARCOS*MARCOS,JAVIER        VEGADEO 12.701,36 25 15 15 8 0 63                 10.000,00                
7.500,00            4.725,00            4.725,00  

AYUD/2023/4686 ***2993**   ALVAREZ*ALONSO,MRIA 
CONCEPCION        SIERO 20.328,00 25 15 15 8 0 63                 10.000,00                

7.500,00            4.725,00            4.725,00  

AYUD/2023/5103 ***7119**   VILLAR*RODRIGUEZ,ELSA        TARAMUNDI 14.078,39 15 25 15 8 0 63                 10.000,00                
7.500,00            4.725,00            4.725,00  

AYUD/2023/3337 ***2630**   GARCIA*ALVAREZ,MARIA DEL 
CARMEN        GIJON 6.515,63 35 0 15 5 5 60                   6.515,63                

4.886,72            4.500,00            4.500,00  

AYUD/2023/3193 ***9695**  LLANA*ALVAREZ,CARMEN        SALAS 13.134,55 25 15 15 5 0 60                 10.000,00                
7.500,00            4.500,00            4.500,00  

AYUD/2023/3314 ***4932**   ALVAREZ*ALVAREZ,MARIA 
CONCEPCION        PRAVIA 10.127,70 25 15 15 5 0 60                 10.000,00                

7.500,00            4.500,00            4.500,00  

AYUD/2023/4922 ***5739**   REIGADA*PEREZ,MARIA DEL 
CARMEN        VEGADEO 16.154,71 25 15 15 5 0 60                 10.000,00                

7.500,00            4.500,00            4.500,00  

AYUD/2023/5257 ***2045**   MARTINEZ*ALVAREZ,CARLOS        TINEO 13.431,00 25 15 15 5 0 60                 10.000,00                
7.500,00            4.500,00            4.500,00  

AYUD/2023/5344 ***6551**  FERNANDEZ*ALVAREZ,GLORIA       QUIROS 7.865,00 25 15 15 5 0 60                   7.865,00                
5.898,75            4.500,00            4.500,00  

AYUD/2023/2919 ***6613**   GONZALEZ*ALONSO,SANTOS        ALLER 5.638,64 25 0 20 10 5 60                   5.638,64                
4.228,98            4.500,00            4.228,98  

AYUD/2023/5131 ***3766**   QUINTELA*MURIAS,ANA MARIA       TARAMUNDI 12.679,84 15 25 15 5 0 60                 10.000,00                
7.500,00            4.500,00            4.500,00  

AYUD/2023/4909 ***9497**   ALONSO*GARCIA,MANUEL        PARRES 12.636,64 15 15 20 10 0 60                 10.000,00                
7.500,00            4.500,00            4.500,00  

AYUD/2023/2147 ***7622**   PELAEZ*VELAZQUEZ,DOLORES      SALAS 9.335,15 15 15 20 10 0 60                   9.335,15                
7.001,36            4.500,00            4.500,00  

AYUD/2023/5073 ***8404** SANCHEZ*FERNANDEZ,FROILAN     OVIEDO 14.520,00 15 15 20 10 0 60                 10.000,00                
7.500,00            4.500,00            4.500,00  

AYUD/2023/2165 ***2550**   TALAVERA VINUESA,JAVIER        CANDAMO 15.875,20 35 0 15 8 0 58                 10.000,00                
7.500,00            4.350,00            4.350,00  

AYUD/2023/2478 ***5616**   GARCIA*ALVAREZ,AURELIO        VILLAYÓN 14.080,00 35 0 15 8 0 58                 10.000,00                
7.500,00            4.350,00            4.350,00  

AYUD/2023/2824 ***4412**   AMANDI*COBALLES,LUIS        PILOÑA 13.844,82 35 0 15 8 0 58                 10.000,00                
7.500,00            4.350,00            4.350,00  

AYUD/2023/3202 ***1809**  BENITO*LUIS,JAVIER        PILOÑA 6.800,20 35 0 15 8 0 58                   6.800,20                
5.100,15            4.350,00            4.350,00  

AYUD/2023/3664 ***7338**   GARCIA*FERNANDEZ,ARTURO       TAPIA DE 
CASARIEGO 9.081,05 35 0 15 8 0 58                   9.081,05                

6.810,79            4.350,00            4.350,00  

AYUD/2023/3707 ***6006**   ARGUELLES*JUNQUERA,MARIA 
DOLORES        GIJON 5.625,00 35 0 15 8 0 58                   5.625,00                

4.218,75            4.350,00            4.218,75  

AYUD/2023/5042 ***2386** MARÍA DEL CARMEN GONZÁLEZ 
SUÁREZ GIJON 10.406,00 35 0 15 8 0 58                 10.000,00                

7.500,00            4.350,00            4.350,00  

AYUD/2023/3675 ***0324**  MENDEZ*AVELLO,BENIGNO   VALDÉS 3.783,67 25 15 8 5 5 58                   3.783,67                
2.837,75            4.350,00            2.837,75  

AYUD/2023/3760 ***7107**   ALONSO*IBAÑEZ,LAURA        GIJÓN 12.463,00 35 0 15 5 0 55                 10.000,00                
7.500,00            4.125,00            4.125,00  

AYUD/2023/4062 ***0724**   LOPEZ*MENENDEZ,JOSE MANUEL    GOZON 9.014,50 35 0 15 5 0 55                   9.014,50                
6.760,88            4.125,00            4.125,00  

AYUD/2023/4103 ***5629**   MARTINEZ*PIEDRA,ANGELINES       VILLAYON 12.402,50 35 0 15 5 0 55                 10.000,00                
7.500,00            4.125,00            4.125,00  

AYUD/2023/2817 ***3094**   PULIDO*FERNANDEZ,JUAN MANUEL  CASTRILLON 19.787,07 25 0 20 10 0 55                 10.000,00                
7.500,00            4.125,00  1.199,38 

AYUD/2023/2896 ***1636**   LOPEZ*LASTRA,JOSE DOMINGO      VEGADEO 11.253,00 25 0 20 10 0 55                 10.000,00                
7.500,00            4.125,00  1.199,38 

AYUD/2023/3206 ***2743**   BERDASCO*MENENDEZ,MANUEL     GOZON 19.964,42 25 0 20 10 0 55                 10.000,00                
7.500,00            4.125,00  1.199,38 

AYUD/2023/4474 ***9602**  GARCIA*GARCIA,FILOMENA  QUIROS 16.189,80 25 0 20 10 0 55                 10.000,00                
7.500,00            4.125,00  1.199,38 

AYUD/2023/4915 ***4002**   ITURRALDE*SUAREZ,ALFONSO       SALAS 18.277,50 25 0 20 10 0 55                 10.000,00                
7.500,00            4.125,00  1.199,38 

AYUD/2023/5005 ***8409**   LANA*ARIAS,JOSE RAMON        TEVERGA 6.655,00 25 0 20 10 0 55                   6.655,00                
4.991,25            4.125,00  

1.199,38 

AYUD/2023/1810 ***1050**   GONZALEZ*MIER,MARIA LUISA       OVIEDO 7.326,20 25 0 20 10 0 55                   7.326,20                
5.494,65            4.125,00  1.199,38 

AYUD/2023/2794 ***0949**   PEREZ*GOMEZ,CARLOS JULIAN      PARRES 9.812 ,50 25 0 20 10 0 55                 10.000,00                
7.500,00            4.125,00  1.199,38 

AYUD/2023/5044 ***7848**   RODRIGUEZ*VELASCO,PABLO        SIERO 10.611,70 25 0 20 10 0 55                 10.000,00                
7.500,00            4.125,00  1.199,38 

AYUD/2023/5113 ***6613**   BREA*PASTOR,MARIA ELENA        PRAVIA 17.312,07 25 0 20 10 0 55                 10.000,00                
7.500,00            4.125,00  1.199,38 

AYUD/2023/4595 ***1941** CABALLERO ALVAREZ, MARIA LAVIANA 10.345,50 25 0 20 10 0 55                 10.000,00                
7.500,00            4.125,00  1.199,38 

TOTAL 
       

349.999,94 
  

 



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 123 de 28-vi-2023 6/10

C
ód

. 
20

23
-0

56
05

    
 
 

ANEXO III SUBVENCIONES DENEGADAS 
 

EXPTE. NIF SOLICITANTE CONCEJO PRESUPUESTO 
SOLICITADO A B C D E TOTAL 

PUNTOS CAUSA DE DENEGACIÓN 

AYUD/2023/3711 ***6528**  RODRIGUEZ*PRIETO,JACINTO       VEGADEO 5.292,54 25 0 15 10 5 55 
POR HABERSE AGOTADO EL

CRÉDITO DISPONIBLE PARA LA
CONVOCATORIA

AYUD/2023/2490 ***3711**   FERNANDEZ*GONZALEZ,JOSE        TINEO 2.843,50 25 15 8 5 0 53 
POR HABERSE AGOTADO EL

CRÉDITO DISPONIBLE PARA LA
CONVOCATORIA

AYUD/2023/2498 ***0804** ALONSO*HIDALGO,JOSE MANUEL    CANGAS DEL 
NARCEA 13.737,18 25 15 8 5 0 53 

POR HABERSE AGOTADO EL
CRÉDITO DISPONIBLE PARA LA

CONVOCATORIA

AYUD/2023/2487 ***4986**   GUTIERREZ*CAMPO,JOSE RAMON   MIERES 8.140,88 25 15 8 5 0 53 
POR HABERSE AGOTADO EL

CREDITO DISPONIBLE PARA LA
CONVOCATORIA

AYUD/2023/3335 ***1762**   GARCIA*SUAREZ,GEMA        BOAL 3.750,00 25 15 8 5 0 53 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/1392 ***6857**   PACIOS*GALLO,ALEJANDRO        TARAMUNDI 11.676,50 15 15 15 8 0 53 
POR HABERSE AGOTADO EL

CRÉDITO DISPONIBLE PARA LA
CONVOCATORIA

AYUD/2023/3341 ***9347**  PALACIO*COLLIA,CONSUELO        RIBADESELLA 6.551,35 15 15 15 8 0 53 
POR HABERSE AGOTADO EL

CRÉDITO DISPONIBLE PARA LA
CONVOCATORIA

AYUD/2023/3362 ***1631**  FERNANDEZ*RODRIGUEZ,MANUEL   CANGAS DEL 
NARCEA 4.600,00 15 15 15 8 0 53 

POR HABERSE AGOTADO EL
CRÉDITO DISPONIBLE PARA LA

CONVOCATORIA

AYUD/2023/4479 ***9866**   FERNANDEZ*PEREZ,JOSE MANUEL   ALLANDE 9.135,50 15 15 15 8 0 53 
POR HABERSE AGOTADO EL

CRÉDITO DISPONIBLE PARA LA
CONVOCATORIA

AYUD/2023/2463 *6811**  SANCHEZ*ALVAREZ,ARTURO        PILOÑA 1.936,00 35 0 8 8 0 51 
POR HABERSE AGOTADO EL

CRÉDITO DISPONIBLE PARA LA
CONVOCATORIA

AYUD/2023/1597 ***6711**  MARQUES*GARCIA,MARIA CARMEN  CANGAS DEL 
NARCEA 12.425,00 25 0 15 10 0 50 

POR HABERSE AGOTADO EL
CRÉDITO DISPONIBLE PARA LA

CONVOCATORIA

AYUD/2023/1822 ***2493**  CIMADEVILLA*ALONSO,BEATRIZ     VILLAVICIOSA 9.102,15 25 0 15 10 0 50 
POR HABERSE AGOTADO EL

CRÉDITO DISPONIBLE PARA LA
CONVOCATORIA

AYUD/2023/3239 ***8518**   FERNANDEZ*RUBIO,MARIA 
ANGELES        SALAS 17.012,60 25 0 15 10 0 50 

POR HABERSE AGOTADO EL
CRÉDITO DISPONIBLE PARA LA

CONVOCATORIA

AYUD/2023/3695 ***6899**   GARCIA*PEREZ,AURORA        IBIAS 10.821,03 25 0 15 10 0 50 
POR HABERSE AGOTADO EL

CRÉDITO DISPONIBLE PARA LA
CONVOCATORIA

AYUD/2023/3309 ***3217**   RODRIGUEZ*GARCIA,ANA MARIA     VILLAYÓN 6.928,83 35 0 8 5 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/3739 ***0315**   RODRIGUEZ*RODRIGUEZ,ANSELMO  ALLANDE 8.436,12 35 0 8 5 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/3665 ***9944** SANCHEZ*MARTINEZ,MARIA ROSA   GOZON 11.340,00 35 0 8 5 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/5649 ***1176**   OTERO*ACERO,JOSEFINA        VILLAYON 1.089,00 35 0 8 5 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/3953 ***3167**  FERNANDEZ*ALVAREZ,VICTOR 
MANUEL        PROAZA 8.833,00 25 0 15 8 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4102 ***6688**   CUEVA*CABAL,MARIA 
CONCEPCION        OVIEDO 12.342,00 25 0 15 8 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4364 ***0939**   ASENJO*SUAREZ,MARIA TERESA    SAN MARTÍN DEL 
REY AURELIO 12.992,98 25 0 15 8 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4598 ***3863**   ALVAREZ*RUBIO,RAMON        ALLANDE 7.606,85 25 0 15 8 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4757 ***4354** CORTIZO*ALVAREZ,DANIEL        OVIEDO 7.868,86 25 0 15 8 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4839 ***1641**   BARCIA*GARCIA,CLARA MA        CASTROPOL 16.238,20 25 0 15 8 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/5218 ***1365**  CANGA*FUENTES,JULIO     VILLAVICIOSA 11.108,50 25 0 15 8 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/1602 ***3002**  MOLINA*MUÑOZ,JOSEFA        CUDILLERO 15.676,95 25 0 15 8 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/2128 ***3717**   SUAREZ*CUERVO,JUAN ANTONIO    TEVERGA 10.437,94 25 0 15 8 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/3266 ***6986**  MENDEZ*MENENDEZ,MOISES        BOAL 9.837,30 25 0 15 8 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/3279 ***2264**   MENENDEZ*MENENDEZ,ARCADIO    CANGAS DEL 
NARCEA 14.943,50 25 0 15 8 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 123 de 28-vi-2023 7/10

C
ód

. 
20

23
-0

56
05

    

EXPTE. NIF SOLICITANTE CONCEJO PRESUPUESTO 
SOLICITADO A B C D E TOTAL 

PUNTOS CAUSA DE DENEGACIÓN 

AYUD/2023/3303 ***8199**   MENES*GONZALEZ,MARIA DEL 
CARMEN         SALAS 17.495,39 25 0 15 8 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/2911 ***4852**   GONZALEZ*VAZQUEZ,LUIS OVIDIO   OVIEDO 10.000,00 25 0 15 8 0 48 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/2804 ***2511**   MENENDEZ*FERNANDEZ,RAMON     CANGAS DEL 
NARCEA 3.519,89 25 0 15 5 0 45 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/3330 ***2896**   PEREZ*FERNANDEZ,LUIS IGNACIO   TINEO 7.500,00 25 0 15 5 0 45 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4055 ***3107**   RODRIGUEZ*GARCIA,MIGUEL 
ANGEL        TEVERGA 9.087,10 25 0 15 5 0 45 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4278 ***3436**   ALVAREZ*GARCIA,OLVIDO        GRADO 12.517,45 25 0 15 5 0 45 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4399 ***1589**   SANTIAGO*MARTINEZ,MANUEL      CANGAS DEL 
NARCEA 12.705,00 25 0 15 5 0 45 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4510 ***7881**   GARCIA*HERRERO,CARLOS        SIERO 13.478,32 25 0 15 5 0 45 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4691 ***4842**   GALLO*FERNANDEZ,NURIA        TINEO 9.177,85 25 0 15 5 0 45 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/5093 ***2184**  SANCHEZ*SUAREZ,JOSEFA 
ESTRELLA        LLANERA 9.498,50 25 0 15 5 0 45 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASE

AYUD/2023/5161 ***6688**  MORAN*CASTAÑO,JOSE        LAVIANA 11.686,18 25 0 15 5 0 45 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/5320 ***3112**   PELAEZ*RODRIGUEZ,M 
CONCEPCION        OVIEDO 3.496,90 25 0 15 5 0 45 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/5331 ***0861**   FERNANDEZ*MARTINEZ,MANUEL     CANGAS DEL 
NARCEA 21.753,92 25 0 15 5 0 45 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4563 ***3059**   LOPEZ*FERNANDEZ,SANDALIO      BELMONTE DE 
MIRANDA 5.445,00 25 0 8 5 5 43 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/2492 ***5405**   ALVAREZ*AMANDI,FERNANDO       VALDÉS 4.600,42 15 15 8 5 0 43 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/5268 ***5128**   MORAN*ROZOS,MARIA DEL 
CARMEN        

CANGAS DEL 
NARCEA 6.594,50 15 15 8 5 0 43 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/5003 ***0230**  COLADO*RODRIGUEZ,JOSE 
ANTONIO        GIJON 8.470,00 25 0 8 5 0 38 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/2505 ***6095**   MONTAÑA*PASTUR,JOSE        VILLANUEVA DE 
OSCOS 6.282,00 25 0 8 5 0 38 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/2923 ***4529**   SUAREZ*ARIAS,PABLO        VALDÉS 4.470,00 25 0 8 5 0 38 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4078 ***1695**  FREIJE*CANEL,JUAN LUIS        VEGADEO 10.323,72 25 0 8 5 0 38 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4511 ***0836**   TORRE*POLI,ENRIQUETA        CANGAS DE ONIS 4.392,30 25 0 8 5 0 38 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4776 ***1406**   FERNANDEZ*AMAGO,TARSILA       CANGAS DEL 
NARCEA 8.107,00 25 0 8 5 0 38 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/2474 ***0216**   FERNANDEZ*MARTINEZ,JOSE       CANGAS DEL 
NARCEA 11.668,56 15 0 15 8 0 38 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/2475 ***0483**   PEREZ*LOPEZ,MARIA BEDELINA     SALAS 12.193,92 15 0 15 8 0 38 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/2938 ***9373**   URRACA*VALLIN,MARIA TERESA     VILLAVICIOSA 6.492,49 15 0 15 8 0 38 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/3676 ***3148**   LOPEZ*MARTINEZ,BRUNO        CASTROPOL 10.553,62 15 0 15 8 0 38 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/3929 ***0400**   FIERROS*SANCHEZ-
CUENCA,MARTA        CUDILLERO 19.335,80 15 0 15 8 0 38 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/5026 ***9821**   LOPEZ*ALVAREZ,ANA AMPARO      PARRES 8.984,25 15 0 15 8 0 38 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/5150 ***0129**  RODRIGUEZ*AUMENTE,ALICIA       CANGAS DEL 
NARCEA 15.125,00 15 0 15 8 0 38 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/5615 ***3077** ALVAREZ*RIERA,PEDRO VICTOR     GIJON 13.781,90 15 0 15 8 0 38 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/5631 ***3065**   GONZALEZ*DIAZ,MANUELA        SIERO 28.574,15 15 0 15 8 0 38 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 123 de 28-vi-2023 8/10

C
ód

. 
20

23
-0

56
05

    

EXPTE. NIF SOLICITANTE CONCEJO PRESUPUESTO 
SOLICITADO A B C D E TOTAL 

PUNTOS CAUSA DE DENEGACIÓN 

AYUD/2023/2138 ***3459**   RODRIGUEZ*FERNANDEZ,M LIDIA    BOAL 10.575,40 0 15 15 8 0 38 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/5080 ***6789**   RODRIGUEZ*GARCIA,LORENZO 
ELIAS        

SAN MARTIN DEL 
REY AURELIO 13.310,00 15 0 15 5 0 35 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4178 ***3546**   GARRIDO*BRAVO,COVADONGA      CUDILLERO 8.712,00 0 15 15 5 0 35 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4081 ***0936**   RUIZ*ORIVE,CANDIDO        LENA 11.787,60 15 0 8 5 0 28 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4831 ***2167**   ALONSO*ALONSO,BEGOÑA        CANGAS DE ONIS 5.200,00 15 0 8 5 0 28 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4907 ***4529**   FERNANDEZ*ARVIZA,MANUEL       VALDES 9.075,00 15 0 8 5 0 28 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/4916 ***7928**   PARRONDO*CASTRO,MANUEL       CUDILLERO 10.406,00 15 0 8 5 0 28 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/5143 ***2037**   FERNANDEZ*GARCIA,ROBERTO      TINEO 4.477,00 15 0 8 5 0 28 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/5317 ***9727**   ALVAREZ*MARTINEZ,MARIA 
BLANCA        

CANGAS DEL 
NARCEA 12.983,30 15 0 8 5 0 28 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASE

AYUD/2023/2494 ***9074**   RODRIGUEZ*AUMENTE,JOSE LUIS    CANGAS DEL 
NARCEA 15.281,47 0 0 15 8 0 23 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASE

AYUD/2023/3715 ***0112**   FERNANDEZ*MENENDEZ,PAZ        CANGAS DEL 
NARCEA 19.965,00 0 0 8 5 0 13 NO OBTENER LA PUNTUACIÓN

MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/3359 ***8497**   VIDAL*GRAÑA,JOSE        VEGADEO 17.988,36 0 0 0 5 0 5 NIO OBTENER LA PUNTUACIÓN
MÍNIMA EXIGIDA EN LAS BASES

AYUD/2023/3673 ***6103**   GARCIA*GONZALEZ,ANTOLIN 
ALBERTO        AVILES 17.968,50 0 0 0 0 0 0 

NO CONTESTAR CORRECTAMENTE
REQUERIMIENTO DE

SUBSANACION

AYUD/2023/4498 ***1396**   ALVAREZ*VEGA,JOSE MANUEL      LAS REGUERAS 15.048,28 0 0 0 0 0 0 
NO CONTESTAR CORRECTAMENTE

REQUERIMIENTO DE
SUBSANACION

AYUD/2023/4527 ***3859**   VEGA*SUAREZ,CELSA        LAS REGUERAS 5.193,92 0 0 0 0 0 0 
NO CONTESTAR CORRECTAMENTE

REQUERIMIENTO DE
SUBSANACION

AYUD/2023/4381 ***7412**   ANTON*FERNANDEZ,LAUREANO     VALDES 11.721,27 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/4927 ***4931**  ALVAREZ*GARCIA,MARIA MANUELA 
JOSEFA  LAS REGUERAS 12.626,35 0 0 0 0 0 0 CONTESTAR REQUERIMIENTO DE

SUBSANCION FUERA DE PLAZO

AYUD/2023/5369 ***2639**   CANO*ANTON,GONZALO        TINEO 33.880,00 0 0 0 0 0 0 
NO CONTESTAR CORRECTAMENTE

REQUERIMIENTO DE
SUBSANACION

AYUD/2023/3372 ***4008**   GARCIA*TUERO,JOSE AQUILINO     VILLAVICIOSA 14.887,84 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/4807 ***5462**   FERNANDEZ*COVIELLA,CANDIDO    AMIEVA 1.960,20 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/4327 ***6011**   CELAYA*GONZALEZ,MARIA MIRTHA  BOAL 8.772,50 0 0 0 0 0 0 
NO CONTESTAR CORRECTAMENTE

REQUERIMIENTO DE
SUBSANACION

AYUD/2023/4732 ***7578**   MIERES*SANCHEZ,MARTA        VILLAVICIOSA 17.426,56 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/1493 ***3030**  FERNANDEZ-
MUÑIZ*PRIETO,JOAQUIN        OVIEDO 0 0 0 0 0 0 0 

NO CONTESTAR CORRECTAMENTE
REQUERIMIENTO DE

SUBSANACION

AYUD/2023/1574 ***6761**   ALVAREZ*LANA,ADELAIDA        SOMIEDO 0 0 0 0 0 0 0 
NO CONTESTAR CORRECTAMENTE

REQUERIMIENTO DE
SUBSANACION

AYUD/2023/2791 ***9042**   LOPEZ*LARUELO,JOSE LUIS        SIERO 7.552,82 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/2801 ***0722**   CUBILLAS*PEREZ,VICENTE        COLUNGA 6.304,00 0 0 0 0 0 0 
NO CONTESTAR CORRECTAMENTE

REQUERIMIENTO DE
SUBSANACION

AYUD/2023/3283 ***9187**   PEON*BLANCO,MARIA ELENA        RIBADESELLA 3.267,00 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/3305 ***0185**   CADENAS*RIO DEL,ANA MARIA       CANGAS DEL 
NARCEA 9.171,80 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO

DE SUBSANACION

AYUD/2023/3334 ***9767**   CUERVO*DIEZ,MARIA JOSEFA       PRAVIA 12.431,54 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/3343 ***3946**  PEDRAYES*GANCEDO,JOSE ANGEL  VILLAVICIOSA 0 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/3653 ***3345**   RODRIGUEZ-NORIEGA*SUAREZ 
SOLAR,PEDRO        NAVA 11.888,00 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO

DE SUBSANACION



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 123 de 28-vi-2023 9/10

C
ód

. 
20

23
-0

56
05

    

EXPTE. NIF SOLICITANTE CONCEJO PRESUPUESTO 
SOLICITADO A B C D E TOTAL 

PUNTOS CAUSA DE DENEGACIÓN 

AYUD/2023/3657 ***9524**   GARCIA*MARTINEZ,JAIME        CANGAS DE ONIS 0 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/3662 ***3072**   GOMEZ*ALVAREZ,ISABEL        PESOZ 0 0 0 0 0 0 0 CONTESTAR REQUERIMIENTO DE
SUBSANCION FUERA DE PLAZO

AYUD/2023/3678 ***7855**   VAZQUEZ*DOPICO,RAMIRO        CUDILLERO 0 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/3696 ***5457**   NAVA*ARBESU,MANUELA        AMIEVA 46.730,20 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/3730 ***7138**   FERNANDEZ*CANCIO,MARIA 
VIDALINA        

TAPIA DE 
CASARIEGO 6.675,00 0 0 0 0 0 0 CONTESTAR REQUERIMIENTO DE

SUBSANCION FUERA DE PLAZO

AYUD/2023/3761 ***6832**   GONZALEZ*GARCIA,SOFIA        TINEO 23.271,00 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/3923 ***1676**   ANTUÑA*MOLINA,ANA ISABEL        PILOÑA 9.801,00 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/4058 ***3852**   GONZALEZ*COLLAR,ANTONIO       CANGAS DEL 
NARCEA 15.669,50 0 0 0 0 0 0 OBRAS NO AUTORIZABLES

AYUD/2023/4069 ***3336**   RODRIGUEZ*ALVAREZ,FRANCISCO 
MANUEL        LLANERA 12.497,35 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO

DE SUBSANACION

AYUD/2023/4074 ***8642**   ROZAS*ALVAREZ,MANUEL        CANGAS DEL 
NARCEA 7.502,00 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO

DE SUBSANACION

AYUD/2023/4296 ***5384**   GARCIA*PINTADO,VANESA        SALAS 22.608,85 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/4303 ***3074**T   LOPEZ*RODRIGUEZ,MARIA 
COVADONGA        GRADO 14520 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO

DE SUBSANACION

AYUD/2023/4330 G33608373  REAL GRUPO DE CULTURA 
COVADONGA  GIJON 13.565,00 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO

DE SUBSANACION

AYUD/2023/4488 ***7432**   DIAZ*DIAZ,EUGENIO        VALDES 0 0 0 0 0 0 0 CONTESTAR REQUERIMIENTO DE
SUBSANCION FUERA DE PLAZO

AYUD/2023/4491 ***3032**  MARTINEZ*GARCIA,MANUEL        VILLAYÓN 7.949,70 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/4535 ***8287**   FERNANDEZ*FERVIENZA,MARIA 
PAZ        TEVERGA 0 0 0 0 0 0 0 

NO CONTESTAR CORRECTAMENTE
REQUERIMIENTO DE

SUBSANACION

AYUD/2023/4711 ***2287**   ARIAS*SALCEDA,ENOL        TEVERGA 7.731,90 0 0 0 0 0 0 CONTESTAR REQUERIMIENTO DE
SUBSANCION FUERA DE PLAZO

AYUD/2023/4801 ***4942**   HUERTA*SOMOANO,CARLOS        PILOÑA 26.015,00 0 0 0 0 0 0 
NO CONTESTAR CORRECTAMENTE

REQUERIMIENTO DE
SUBSANACION

AYUD/2023/4822 ***9888**   RIVERO*NIEDA,CONSUELO        CANGAS DE ONIS 10.424,00 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/4823 ***0374**   FERNANDEZ*FELGUERES,MANUEL   VILLAVICIOSA 13.478,32 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/4852 ***0838**   MARTINEZ*DIAZ,PILAR        CANGAS DEL 
NARCEA 14.178,54 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO

DE SUBSANACION

AYUD/2023/4860 ***4434**   PASARON*GONZALEZ,JOSE 
ANTONIO        VEGADEO 12.741,30 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO

DE SUBSANACION

AYUD/2023/4863 ***4239**   CORTINA*FABIAN,MARIA LUZ        CABRANES 0 0 0 0 0 0 0 CONTESTAR REQUERIMIENTO DE
SUBSANCION FUERA DE PLAZO

AYUD/2023/4865 ***6573**  RUBIO*FAIDIEL,JOSEFA  OVIEDO 16.720,00 0 0 0 0 0 0 RENUNCIA

AYUD/2023/4964 ***9779**   IGLESIAS*SUAREZ,MANUEL ANGEL   LLANERA 0 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/4992 ***0243**   MARTIN*CUADRADO,LEA        RIBERA DE ARRIBA 0 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/5001 ***44110**   LOPEZ*PRIETO,JUAN JOSE        PRAVIA 324.428,00 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/5028 ***7711**  LEZCANO*GODOY,PABLINA     VALDES 0 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/5046 ***7035**   BALAGUER*TRELLES,MARIA 
GUADALUPE        PRAVIA 0 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO

DE SUBSANACION

AYUD/2023/5085 ***7532**   CANO*CANO,MARIA DOLORES       SALAS 12.589,76 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/5104 ***1581**   MARTINEZ*RODRIGUEZ,OVIDIO      CANGAS DEL 
NARCEA 22.941,60 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO

DE SUBSANACION

AYUD/2023/5141 ***2915**   SUAREZ*ALONSO,MARCO ANTONIO  SALAS 12.705,68 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 123 de 28-vi-2023 10/10

C
ód

. 
20

23
-0

56
05

    

EXPTE. NIF SOLICITANTE CONCEJO PRESUPUESTO 
SOLICITADO A B C D E TOTAL 

PUNTOS CAUSA DE DENEGACIÓN 

AYUD/2023/5156 ***3608**   GALAN*RUIZ-POVEDA,FRANCISCO   CANDAMO 0 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/5222 ***3675**   FUNDACION MARIA CRISTINA 
MASAVEU PETERSON        SIERO 0 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO

DE SUBSANACION

AYUD/2023/5266 **8492**   GARCIA*MARTINEZ,GUILLERMO      GIJON 26.862,00 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/5323 ***8432**   MONJE*NICOLAS,M MANUELA       CANGAS DE ONIS 7.865,00 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/5332 ***6493**   ALVAREZ*GONZALEZ,LUCIA        OVIEDO 0 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/5337 ***5285**   GARCIA*MENENDEZ,JOSE-LUIS      VALDES 0 0 0 0 0 0 0 
NO CONTESTAR CORRECTAMENTE

REQUERIMIENTO DE
SUBSANACION

AYUD/2023/5353 ***4472**   RAIGOSO*BLANCO,RAFAEL        PILOÑA 0,00 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/5545 ***6356**   VALDES*GONZALEZ,LUZ        COAÑA 12.775,18 0 0 0 0 0 0 NO CONTESTAR REQUERIMIENTO
DE SUBSANACION

AYUD/2023/5624 ***8118**   OTERO*CASTILLO DEL,CARMEN     COLUNGA 6.630,80 0 0 0 0 0 0 
NO CONTESTAR CORRECTAMENTE

REQUERIMIENTO DE
SUBSANACION

 
 
 
 
 
 
 
 


		ebopa@asturias.org
	2023-06-27T13:55:57+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




